

KOSTENBERECHNUNG (Kurztext)

Auftraggeber :

Projekt : Kostenberechnung

LV : ENTWURF / Kleine Weißgasse - Kostenberechnung

LV-Datum : 19.05.2023

OZ (Pos-Nr.)	Abschnitt: Unterabschnitt:	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
1					
1. 1					
1. 1. 10	Baustelle einrichten Sämtl.LV-Abschn. Zufahrt vorh. StL-Nr. 19.101/107 11	1	Psch		25.000,00
1. 1. 20	Verkehrssich. läng. Dauer aufbauen Arbeitsstelle Verk.konzept AG Anordnung Unt. AG Geb. auf Nachweis StL-Nr. 21.105/105 12 00 01 02	1	Psch		15.000,00
1. 1. 30	Flächensondierung durchführen StL-Nr. 21.126/201 00 00 00	400	m2	15,00	6.000,00
1. 1. 40	Beweissicherung	1	Psch		12.500,00
1. 1. 50	Nebenkosten Wirtschaftsbetrieb	1	Psch		35.000,00
1. 1. 60	Bodengutachten	1	Psch		7.500,00
1. 1. 70	Vorschachtung für Leitungserkundung	1	Psch		25.000,00
1. 1. 80	Kameradurchföhrung ausföhren Rohr DN 150 Kunststoff Haltung bis 30 m Anschlussleitung Dokumentation ISY-Bau/Unterl.AG				

KOSTENBERECHNUNG (Kurztext)

Auftraggeber :

Projekt : Kostenberechnung

LV : ENTWURF / Kleine Weißgasse - Kostenberechnung

LV-Datum : 19.05.2023

OZ (Pos-Nr.)	Abschnitt: Unterabschnitt:	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
	StL-Nr. 21.110/911 01 41 02 11				
		10	m	150,00	1.500,00
1. 1. 90	Asphaltbefestigung trennen Anbauber. längs schneiden Dicke ü. 18-24 cm StL-Nr. 21.113/038 11 05				
		10	m	40,00	400,00
1. 1. 100	Asphaltbefestigung aufnehmen Fahrbahn mit Verfestigung Dicke ü. 12-18 cm Dicke ü. 20-30 cm Tiefe ü. 45-60 cm Länge max. 40 cm Aufbr.beseit.ges. StL-Nr. 21.113/028 13 43 52 04				
		160	m2	35,00	5.600,00
1. 1. 110	Gefährl. Abfall aus Baustelle ents. Bitumen u. Teer Gebühr einrechn. StL-Nr. 12.102/217 21				
		50	t	180,00	9.000,00
1. 1. 120	Gefährl. Abfall aus Baustelle ents. Boden Gebühr einrechn. StL-Nr. 12.102/217 11				
		200	t	155,00	31.000,00
1. 1. 130	Bordstein aufnehmen. Hochbord Beton Fund. ü. 10-20 cm Steine s.+ lagern alles Verw. AN Anteil WV bis 25 StL-Nr. 21.115/031 12 12 04				
		120	m	25,00	3.000,00

KOSTENBERECHNUNG (Kurztext)

Auftraggeber :

Projekt : Kostenberechnung

LV : ENTWURF / Kleine Weißgasse - Kostenberechnung

LV-Datum : 19.05.2023

OZ (Pos-Nr.)	Abschnitt: Unterabschnitt:	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
1. 1. 140	Pflasterd.m.Betonpfl.-steinen aufrn. 8 cm dick ungeb. Fugenmat. ungeb. Bettung Verwertung AN StL-Nr. 21.115/011 21 11 00	240	m2	22,00	5.280,00
1. 1. 150	Boden bzw. Fels lösen und verwerten profilg. lösen Planum gesondert LAGA Z 2 Verwertung nachw. StL-Nr. 21.106/212 01 02 41	220	m3	65,00	14.300,00
1. 1. 160	Asphalttragsch. aus AC 32 TS herst. Bk3,2 Dicke 14 cm Bitumen 50/70 StL-Nr. 21.113/108 43 10 00	5	m2	160,00	800,00
1. 1. 170	Asphaltbindersch.a. AC 16 B S herst Bk32 Dicke 6 cm Bitumen 25/55-55A Gestein SZ 18 StL-Nr. 21.113/219 24 10 10 00	5	m2	160,00	800,00
1. 1. 180	Asphaltdecksch. aus AC 11 D S herst Bk3,2 Dicke 4 cm Bitumen 50/70 StL-Nr. 21.113/318 21 20 00 00	5	m2	160,00	800,00
1. 1. 190	Rinne aus Betonformsteinen herst. Rinnenpl. 15/10 Fundamentbeton Fuge Typ B StL-Nr. 21.115/441 41 10	10	m	45,00	450,00

KOSTENBERECHNUNG (Kurztext)

Auftraggeber :

Projekt : Kostenberechnung

LV : ENTWURF / Kleine Weißgasse - Kostenberechnung

LV-Datum : 19.05.2023

OZ (Pos-Nr.)	Abschnitt: Unterabschnitt:	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
1. 1. 200	Bordstein aus Naturstein setzen Naturbordst. A 1 Granit Fuge Typ A gerader Stein bis 10 cm unt.OK F-beton 12 MPa StL-Nr. 21.115/316 01 11 11 01	120	m	85,00	10.200,00
1. 1. 210	Bordstein aus Beton setzen BSt. TB 8x20 cm Fuge Typ B gerader Stein bis 10 cm unt. OK F-beton 12 MPa StL-Nr. 21.115/311 08 01 01 11	20	m	40,00	800,00
1. 1. 220	Bordstein trennen NBSt. 15/30-10/25 BSt. trennen StL-Nr. 21.115/326 70 01	10	St	100,00	1.000,00
1. 1. 230	Unterlage profilieren Planum EV2 mind.120 Unebenh. max.2 cm StL-Nr. 16.112/018 14 01	400	m2	5,50	2.200,00
1. 1. 240	Schottertragschicht herstellen Bk1,0 bis Bk100 0/32 Dicke Unterl. AG StL-Nr. 16.112/219 11 05 00	400	m2	100,00	40.000,00
1. 1. 250	Pflasterd. aus Betonsteinen herst. Fußgängerzone n. Unterlagen AG Fase 2/2 SZ22/LA25 Bett. 0/4 GU, B				

KOSTENBERECHNUNG (Kurztext)

Auftraggeber :

Projekt : Kostenberechnung

LV : ENTWURF / Kleine Weißgasse - Kostenberechnung

LV-Datum : 19.05.2023

OZ (Pos-Nr.)	Abschnitt: Unterabschnitt:	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
	Fuge 0/4 n. Unterlagen AG StL-Nr. 21.115/101 50 51 24 17	400	m2	45,00	18.000,00
1. 1. 260	Pflastersteine zuarbeiten aus Beton Dicke 6-8 cm StL-Nr. 21.115/195 01 01	20	m	35,00	700,00
1. 1. 270	Pflasterdecken-Anpassung herstellen Einzelgr. b 0,5m2 Steine Pflasterd. StL-Nr. 21.115/198 11	10	St	60,00	600,00
1. 1. 280	Schachtabdeckung anpassen in Pflast./Platt. ADicke ü.20-30 cm Höher bis 5 cm StL-Nr. 21.110/462 13 10	2	St	300,00	600,00
1. 1. 290	Zaun aufnehmen Stahlgitterzaun Höhe 1,00-1,50 m Pfosten Stahl Abstand bis 2,00m Pf.i.Beton30/80 Tür/Tor aufnehm. Mat.Lagerplatz StL-Nr. 21.128/101 22 21 20 12	20	m	150,00	3.000,00
1. 1. 300	Stahlgitterzaun des AG herstellen Zaunhöhe 1,43 m Pf.L2,0m Fu.30x80 Feldlänge 2,50 m Doppelstabmatte Aushub verwerten Mat.Lagerpl.abh. StL-Nr. 21.128/221 33 11 02 01	20	m	300,00	6.000,00

KOSTENBERECHNUNG (Kurztext)

Auftraggeber :

Projekt : Kostenberechnung

LV : ENTWURF / Kleine Weißgasse - Kostenberechnung

LV-Datum : 19.05.2023

OZ (Pos-Nr.)	Abschnitt: Unterabschnitt:	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
1. 1. 310	Straßenablauf einbauen mit Erdarb. Boden Form 1a Schafftkonus 11 Aufl-Ring 10b Aufl. C 8/10,10cm T ü. 1,25-1,75 m eing. Verd. Bod. entf./F.lief./Z2 StL-Nr. 21.110/516 14 02 12 18	2	St	2.750,00	5.500,00
1. 1. 320	Baugrube herstellen freizul. Bauwerk Tiefe >3,00-5,00m LAGA Z 2 Entsorg. gesond. StL-Nr. 21.108/106 08 44 60	65	m3	350,00	22.750,00
1. 1. 330	Leitungsgraben herstellen gew. Boden Tiefe >1,75-3,00m Rohr bis DN 150 m. Verb./+10 m3 W. Verfüllboden ges. LAGA Z 2 Entsorg. gesond. StL-Nr. 21.108/206 23 11 34 30	50	m3	150,00	7.500,00
1. 1. 340	Anschlussleitung herstellen Rohr DN 150 PVC-U-Rohr Rohrverb.Wahl AN Bettung Typ 1 T ü. 1,25-1,75 m Überdeckg.ü.1-2 m StL-Nr. 21.110/314 23 11 22 00	10	m	200,00	2.000,00
1. 1. 350	Graben befestigen Sohlbreite 1,00 m S gebr.Naturgest. StL-Nr. 21.110/124 40 10 00 00	20	m	120,00	2.400,00

KOSTENBERECHNUNG (Kurztext)

Auftraggeber :

Projekt : Kostenberechnung

LV : ENTWURF / Kleine Weißgasse - Kostenberechnung

LV-Datum : 19.05.2023

OZ (Pos-Nr.)	Abschnitt: Unterabschnitt:	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
1. 1. 360	Rohranschluss herstellen (Zul.) Anschluss DN 150 AL Kunststoff SL Kunststoff StL-Nr. 21.110/363 23 40	2	St	350,00	700,00
<i>Bei der vorliegenden Kostenberechnung handelt es sich um Nettopreise</i>					
Summe 1. 1					<u>322.880,00</u>
Summe 1					<u>322.880,00</u>

KOSTENBERECHNUNG (Kurztext)

Auftraggeber :

Projekt : Kostenberechnung

LV : ENTWURF / Kleine Weißgasse - Kostenberechnung

LV-Datum : 19.05.2023

Seiten: 1 - 8 Das Dokument enthält 36 Positionen, davon 4 im freien Text.